Instituto de Seguridad Juridica Patrimonial de Yucatan
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022

Sin Ramo/Dependencia

DIRECCION GENERAL DEL INSEJUPY
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
DIRECCION DEL CATASTRO

DEPARTAMENTO TECNICO

DEPARTAMENTO DE PROCESOS $1,900,657.00 $9,142.96 $1,909,699.96 $1,287,474.68 $1,281,688.60 $622,225.28
DIRECCION JURIDICA $953,484.00 $50,764.71 $1,004,248.71 $669,230.71 $669,230.71 $335,018.00
DEPARTAMENTO DE ASUNTOS REGISTRALES $1,946,371.00 $81,810.05 $2,028,181.05 $1,391,490.99 $1.391,417.93 $636,690.06
DIRECCION DE PLANEACION Y MODERNIZACION $1,524,027.00 $6,080,059.86 $7,604,086.86 $980,453.73 $970,894.17 $6,623,633.13
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA $1,907,784.00 $1,014,963.82 $2,922,747.82 $2,279,134.10 $2,278,908.02 $643,613.72
DEPARTAMENTO DE PLANEACION Y CALIDAD $1,158,053.00 $121,164.20 $1,279,217.20 $898,639.20 $898,639.20 $380,578.00
DIRECCION DEL REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL COMERCIO $3,027,404.00 $631,705.04 $3,669,109.04 $2,338,928.46 $2,338,928.46 $1,320,180.58
DEPARTAMENTO MERCANTIL $2,252,402.00 $227,431.05 $2,479,833.05 $1,741,094.49 $1,732,418.73 $738,738.56
DEPARTAMENTO INMOBILIARIO A $2,339,257.00 $279,107.64 $2,618,364.64 $1,862,915.64 $1,862,915.64 $755,449.00
DEPARTAMENTO INMOBILIARIO B $2,097,876.00 $307,601.95 $2,405,477.95 $1,723,746.39 $1,723,746.39 $661,731.56
DEPARTAMENTO INMOBILIARIO C $1,974,799.00 $153,764.21 $2,128,563.21 $1,486,335.17 $1,482,323.89 $642,228.04
DEPARTAMENTO INMOBILIARIO D $1,616,255.00 $216,807 24 $1,833,062.24 $1,306,827.22 $1,306,827.22 $526,235.02
DEPARTAMENTO INMOBILIARIO E $1,593,978.00 $248,047.16 $1,842,025.16 $1,326,049.16 $1,326,049.16 $515,976.00
DEPARTAMENTO INMOBILIARIO F $2,495,012.00 $50,794.74 $2,545,806.74 $1,743,540.14 $1,743,540.14 $802,266.60
DEPARTAMENTO INMOBILIARIO G $2,138,925.00 $230,076.03 $2,369,001.03 $1,673,884.03 $1,673,884.03 $695,117.00
DEPARTAMENTO INMOBILIARIO H $2,441,804.00 $247,471.08 $2,689,275.06 $1,909,659.76 $1,905,648.48 $779,615.30
DEPARTAMENTO DE VINCULACION DE TRAMITES Y ATENCION AL USUARIO $4,817,078.00 $284,940.31 $5,102,018.31 $3,498,420.70 $3,498,420.70 $1,603,597 61
SECRETARIO TECNICO $694,986.00 $102,330.78 $797,316.78 $571977.47 $571,977.47 $225,339.31
DEPARTAMENTO DE VALIDACION CATASTRAL, ACERVO Y ENLACE MUNICIPAL $4,564,456.00 $643,387.12 $5,207,843.12 $3,739,535.42 $3,731,512.86 $1,468,307.70
DEPARTAMENTO DETRANSPARENCIA YAGCESOALAINFORMACION.RUBLICA $1,087,953.00 -5162,755.76 $925,197.24 $568,612.23 $568,612.23 $356,585.01
DEPARTAMENTO INMOBILIARIO | $1,783,808.00 $299,834.61 $2,083,642.61 $1,503,104.61 $1,503,104.61 $580,538.00
DEPARTAMENTO INMOBILIARIO J $1,789,021.00 $166,314.30 $1,955,335.30 $1,376,894.30 $1,376,894.30 $578,441.00

$71,778,972.00
$4,509,407.00
$8,229,554.00
$1,459,530.00
$1,283,470.00
$3,046,764.00
$1,620,790.00
$5,524,167.00

$16,644,892.84
$2,612,864.80
-32.366,331.21
$89,386.89
$44,694.30
$388,334.80
$2,607,011.90
$1,984,168.28

$88,423,864.84
$7,122,271.80
$5,863,222.79
$1,548,916.89
$1,328,164.30
$3,435,098.80
$4,227,801.90
$7,508,335.28

$56,924,486.96
$4,130,785.11
$4,375,146.06
$1,069,508.89
$898,180.74
$2,317,881.11
$2,511,079.34
§5,743,957.11

$56,743,719.06
$4,022,632.20
$4,359,029.69
$1,069,508.89
$896,604.30
$2,317,881.11
$2,511,079.34
$5,729,400.59

$31,499,377.88
$2,991,486.69
$1,488,076.73
$479,408.00
$429,983.56
$1,117,217.69
$1,716,722.56
$1,764,378.17

Total del Gasto

$71,778,972.00

$16,644,892.84

$88,423,864.84

$56,924,486.96

$56,743,719.06

$31,499,377.88

ING. Heide Joaquin Zetina Rodriguez
Director General

C.P. Rodrigo Antonio Castillo Cortazar
Jefe de Recursos Financieros

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

L.A.E. Sangra Elisa Arana Rico
Directora de Aministracién y Finanzas
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C.P. Barbara Arcos Montejo
Coordinadora de Contabilidad



